別記様式第１号（第９条関係）

年　　月　　日

野々市市長　宛

〒　　  －

住所(所在地)

(名　　称)

氏名(代表者氏名)

　　(担当者氏名)

連絡先（電話） （ 　　 ）   －

　野々市市補助金交付事務取扱規則第３条第１項の規定により、次のとおり申請します。

１　補助年度 　　　年度

２　補助事業名 田んぼダム事業貯留資材購入費補助

３　補助金申請額 金 　　　　　　円

４　補助事業の目的 田んぼダムによる治水対策

５　補助事業の内容及び経費の配分 (別紙のとおり)

６　補助事業の実施時期 着手(予定)    年　　月　　日

完了(予定)    年　　月　　日

７　添付書類 (１)　計画書

(２)　収支予算書

(３)　実施設計書

(４)　田んぼダム貯留資材設置状況調書

(５)　位置図

(６)　確約書

補助金交付申請書

記

　次のとおり田んぼダム事業を実施する。

年　　月 内容 備　　考

年　 月　　頃
～

年 　月　　頃
　田んぼダム実施 箇所

年　 月　　頃
～

年　 月　　頃
　中干し期間

年　 月　　頃
～

年　 月　　頃
　田んぼダム実施 箇所

年　 月　　頃
～

年　 月　　頃

　稲刈り前の水抜き
　稲刈り

年　 月　　頃
～

年　 月　　頃
　田んぼダム実施 箇所

（１）計画書

収入の部

科　目 予算額（円） 内　容

補助金

自己資金

合　計

支出の部

科　目 予算額（円） 内　容

田んぼダム資材購入費 　排水口　　　箇所

合　計

（２）収支予算書

③金額（円）

【③＝①×②】

④ 計

⑤　補助金計算
④÷２
※３

⑥　補助金請求額
⑤のうち100
円未満切捨て

※１　この様式は、見積書などお手持ちの書類で、資材の名称や内訳など確認可能であれば

※２　記載済みの単価は、野々市市において調査した金額です。同資材を採用する場合に限り、

　　　この単価で申請することも可能です。

※３　排水口１箇所当たり、補助上限の2,500円以内であることを確認して下さい。

　　　代用可能です。

（３）実施設計書【参考様式※１】

資材の名称 ②単価（円）
【税込み】※２

形状・規格・寸法
等

① 数量 備 考

（４）水田貯留資材設置状況調書【参考様式※】

１　 住所
　　　　　(ふるがな)

　　 氏名

　　 電話

２　 田んぼダム実施状況

面　積 昨年度まで 今回設置 合計

(㎡) ① ② ③＝①＋②

1,000 塩ビ異形管 Φ100×50㎜ 塩ビ製 1 2 3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

※この様式は、お手持ちの書類（写し）に、加筆することで代用することが可能です。

備　考実施場所

貯留資材

種類 規格 構造

貯留資材設置個数(個)

（　　　）　　　－

〒　　　－

計

（例）三納一丁目１番

（注意）

１　目印となる建物などを記入して下さい。

２　田んぼダムを実施する水田を記入して下さい。

３　貯留資材設置場所（◎印）を記入して下さい。

４　手持ち図面を用いての作成も可。

位置図

別記様式第３号（第９条関係）

野々市市長　宛て

住所(所在地)

(名　　称)

氏名(代表者氏名)

確 約 書

　　年度　野々市市田んぼダム事業貯留資材購入費補助を申請するにあたり、下記のこ
とを確約します。

記

年　　月　　日

１　耕作の工程に支障のない範囲で、降雨時に田んぼダムが機能するよう適切な管理を
　行います。
２　原則三年以上、継続して田んぼダムを行います。
３　設置する貯留資材の変更、又は廃止する時、事前に市長へ届け出ます。

別記様式第２号（第９条関係）

   年　　月　　日

野々市市長　宛

〒   －

住所(所在地)

(名　　称)

氏名(代表者氏名)

　　(担当者氏名)

電話 （ 　　 ）   －

１　〔変更、中止、廃止〕の理由

２　補助金申請額 変更前の額 　　　　　　円

変更後の額 　　　　　　円

差引〔追加、減額〕申請額 　　　　　　円

３　変更の内容（別紙のとおり）

補助事業〔変更、中止、廃止〕承認申請書

　   年　　月　　日付け土第 　　　 号により補助金交付決定の通知があった、田んぼ
ダム事業貯留資材購入費補助を下記のとおり〔変更、中止、廃止〕したいので、承認さ
れたく、野々市市補助金交付事務取扱規則第５条第２項の規定により申請します。

記

（注） 変更前及び変更後の事業の内容及び経費の配分を比較対照できるよう補助金
　　交付申請書の様式により変更前を（　　　　　）書で２段書すること。

	(０)補助金交付申請書
	(１)計画書
	(２)収支予算書
	(３)実施設計書
	(４)水田貯留資材設置状況調書
	(５)位置図
	(６)確約書
	(７)補助事業「変更、中止、廃止」承認申請書